
 

 

 

 

DOBROVOLNICTVÍ A ZKUŠENOSTI S PARTICIPACÍ V PROJEKTU 

ERASMUS+ 

Kaprálův mlýn, Ochoz u Brna, 30. – 31. října 2025 

 

Pro koho je seminář určen 

Seminář je určen pro zaměstnance a lektorky/lektory středisek ekologické výchovy, kteří chtějí rozvíjet 

dovednosti v zapojení dobrovolníků do svých projektů.  

Specifikace základní vstupní úrovně znalostí a dovedností účastníků 

Účastníci by měli mít základní povědomí o fungování svého střediska a motivaci rozvíjet dobrovolnické 

programy, případně ochotu sdílet zkušenosti střediska s dobrovolnictvím v rámci jejich aktivit.  

Vzdělávací cíl semináře 

Cílem semináře je poskytnout účastníkům teoretické i praktické znalosti o efektivním zapojování dob-

rovolníků do vzdělávacích a environmentálních projektů. Důraz bude kladen na sdílení osvědčených 

postupů a tvorbu udržitelných dobrovolnických programů. 

Anotace semináře 

Účastníci se seznámí s principy dobrovolnictví, konkrétními zkušenostmi a výsledky práce dobrovolníků 

na středisku Kaprálův mlýn (i jiných), získají inspiraci pro vlastní činnost a budou mít příležitost sdílet 

své zkušenosti.  

Metody a formy využité v rámci semináře 

Program zahrnuje prezentace, praktické ukázky a diskuzní workshopy zaměřené na sdílení praxe a 

tvorbu návrhů zapojení dobrovolníků. Seminář využívá participativní metody, interaktivní prezentace, 

diskuze a skupinové aktivity.  

Přibližně 30 % času proběhne venku formou prohlídky střediska a dobrovolnických projektů. 

Lektorský tým 

Seminář povede tým pracovníků organizace Kaprálův mlýn:  

Tereza Gajdoš - koordinátorka dobrovolníků SEV Kaprálův mlýn.  

Tomáš Kozel - ředitel SEV Kaprálův mlýn.  

A externí odbornice:  

Anna veselá - koordinátorka Patronátů v Jihomoravském kraji, koordinátorka dobrovolníků SEV Kaprá-

lův mlýn v letech 2020 - 2021.  

Pavla Šlinzová - koordinátorka Patronátů ve Zlínském kraji, koordinátorka dobrovolníků SEV Kaprálův 

mlýn v letech 2015 - 2019. 

 

Časový harmonogram 

Seminář je dvoudenní s časovou dotací 12 hodin, začíná se i končí obědem. 



 

Čtvrtek 30. října 

 9:30 – přivítání, úvod, prohlídka 

 12:30 -13:30 oběd 

 13:30 - 18:00 - 1. blok programu  

 18:00 – večeře, posezení s dobrovolníky 

Pátek 31. října 

 8:00 - 9:00 - snídaně  

 9:00 - 2. blok programu  

 13:00 - oběd, odjezd 

Pro vydání osvědčení je nutné absolvovat celý seminář v počtu 12 hodin. Pokud odjedete dříve, bude 

na Vašem osvědčení uveden pouze počet absolvovaných hodin.  

Účastnický poplatek 

Účastnický poplatek činí 2 000 Kč pro členy Pavučiny, 3 000 Kč pro ostatní účastníky.  

V ceně je zahrnuto ubytování, stravování (plná penze, strava vegetariánská) a program. Cena nezahrnu-

je dopravu účastníků do místa konání semináře. Seminář je určen pro minimálně 15 a maximálně 22 

účastníků, přednost mají dříve přihlášení. 

Účastnický poplatek bude uhrazen na účet Pavučiny na základě vystavené faktury po uzavření přihlašo-

vání. Poplatek se hradí předem a je nevratný. V případě, že se přihlášený účastník nebude moci semi-

náře zúčastnit, může jeho vysílající organizace vyslat náhradníka. 

Seminář není akreditovaný.   

Přihlášky 

Přijímání přihlášek bude ukončeno, jakmile bude naplněna kapacita semináře, nejpozději však 10. srp-

na 2025. Po tomto datu je možné se přihlásit pouze na základě osobní domluvy. Pokud zájem o semi-

nář výrazně převýší jeho kapacitu, vyhrazuje si Pavučina právo dodatečně omezit počet účastníků 

z jedné organizace. S přihlášením neváhejte.  

 

V případě, že bude přihlášeno méně než 15 účastníků, nebude se seminář konat. Není to v našich fi-

nančních možnostech.  

Přihlásit se lze vyplněním přihlášky https://forms.gle/3qQwGHK7vBq1LCzU6 

O přijetí přihlášky budete informováni obratem, o realizaci semináře a Vašem zařazení do něj budete 

informováni do 15. srpna 2025. 

Vyplněním a odesláním přihlášky souhlasíte se zpracováním osobních údajů pro účely školení dle naří-

zení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 

v souladu se zpracováním osobních údajů a jejich předání třetí osobě (organizátorovi semináře).  

Ostatní 

Nejpozději 10 dní před začátkem semináře Vám bude zaslán podrobný program a další organizační 

informace. 

Kontaktní osoba: Mgr. Blanka Toušková, info@pavucina-sev.cz, +420 721 133 108 

https://forms.gle/3qQwGHK7vBq1LCzU6
mailto:info@pavucina-sev.cz

